令和７年１月１６日

各学区連絡協議会会長 様

西区安心・安全で快適なまちづくり協議会

会 長 （ 西 区 長 ） 髙 岡  豊 彦

令和７年度交通安全市民運動

『一斉大監視』の実施について（ご依頼）

日頃は、交通安全市民活動はじめ安心・安全で快適なまちづくりに格別のご

尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度に引き続き、令和７年度におきましても各期の交通安全市民運

動中に一斉大監視の実施を下記のとおり計画しています。この運動を通じて正

しい交通ルールと交通マナーの実践を習慣づけ、交通事故防止を図りたいと考

えております。

 つきましては、貴学区におかれましても、この趣旨にご理解を賜りご協力く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 実施日

   ４月１０日（木）： 春の交通安全市民運動 （ ４月 ６日～１５日）

   ７月１６日（水）： 夏の交通安全市民運動 （ ７月１１日～２０日）

   ９月２６日（金）： 秋の交通安全市民運動 （ ９月２１日～３０日）

    １２月５日（金）： 年末の交通安全市民運動（１２月 １日～１０日）

２ 実施時間

概ね午前８時から午前９時まで

３ 実施場所

   各学区の主要交差点

西区区政部地域力推進課

                       担当：井田・藤本 523－4523

書類No.4